

SZP. 271. 6. 2020

Łazy, dnia 16.03.2020r.

Gmina Łazy

ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy

woj. śląskie, powiat zawierciański

tel. 32/ 6729326 fax.6729448

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1) i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień **treści** Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. **„Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości gminy Łazy na których zamieszkują mieszkańcy ”. Postępowanie 2**

Ogłoszenie nr 2020/S 038-089988 z dnia 24.02.2020r.

1. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 5.II.3 SIWZ oraz analogiczne zapisu wzoru umowy:

1.1 Prosimy o określenie ilości i wielkości pojemników z jakich odbierane będą odpady biodegradowalne na nieruchomościach wielolokalowych.

**Odpowiedź na pytanie 1.1. Zamawiający zawarł informacje dotyczące wielkości pojemników z jakich odbierane będą odpady biodegradowalne na nieruchomościach wielolokalowych w rozdziału III pkt. 5.II. ppkt 7. Zgodnie z rozdziałem III pkt 5 III, pkt. 7 należy zastosować pojemniki o min. poj. 240l.**

**Aby ujednoczyć wielkość pojemników sugeruje się aby stosować pojemniki na bioodpady o tej samej wielkości jak na pozostałe odpady segregowane w budynkach wielolokalowych. Zamawiający przewiduje 1 sztukę pojemnika na 1 gniazdo.**

1.2 Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie Wykonawca ma wyposażyć zabudowę wielolokalową w pojemniki na odpady biodegradowalne. Pragniemy zauważyć, że aktualnie obowiązujący regulamin utrzymania porządku i czystości w gminie Łazy nie przewiduje tego rodzaju pojemnika natomiast nowy regulamin wchodzi w życie dopiero w dniu 01 lipca 2020 r.

**Odpowiedź na pytanie 1.2. Zgodnie z rozdz. III pkt 5 III, pkt. 3, ppkt 1 Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia punktów zbiorki w pojemniki w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy.**

**Zamawiający dopuszcza, aby pojemniki na bioodpady były podstawione najpóźniej do 1 lipca 2020r.**

1.3 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rozpoczęcia realizacji umowy przed 01 lipca 2020 Wykonawca będzie zobowiązany do rozpoczęcia zbiórki odpadów biodegradowalnych z zabudowy wielolokalowej nie wcześniej niż od dnia 01 lipca 2020 r.

**Odpowiedź na pytanie 1.3. Tak. Potwierdzamy, że Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia zbiórki odpadów biodegradowalnych z zabudowy wielolokalowej nie wcześniej niż od dnia 01 lipca 2020 r.**

1.4 Prosimy o określenie maksymalnych ilości podstawień kontenerów lub pojemników określonej pojemności na odpady zielone w zabudowie wielolokalowej w okresie letnim. Wg SIWZ odbiory mają następować według indywidualnych potrzeb.

**Odpowiedź na pytanie 1.4. Zamawiający przewiduje maksymalnie: ilość kontenerów 55 szt w okresie letnim.**

1.5 Prosimy o potwierdzenie, że w okresie od 01 grudnia do 31 marca odpady biodegradowalne nie będą odbierane z zabudowy jednorodzinnej lub określenie częstotliwości odbioru tej frakcji w tym okresie.

**Odpowiedź na pytanie 1.5. Tak. Zamawiający potwierdza, że od okresie od 01 grudnia do 31 marca odpady biodegradowalne nie będą odbierane z zabudowy jednorodzinnej.**

2. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 5.II.5 SIWZ oraz analogiczne zapisu wzoru umowy:

2.1 Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca jest zobowiązany doliczyć do ceny oferty usługi w postaci sprzątnięcia miejsc gromadzenia odpadów, czy też należy brać pod uwagę jedynie usuwanie odpadów, które wysypią z pojemników podczas załadunku?

**Odpowiedź na pytanie 2.1. Należy brać pod uwagę jedynie usuwanie odpadów, które wysypią się z pojemników podczas załadunku. Należy zauważyć, że zgodnie z rodz. III pkt. 5.II, ppkt 5 Wykonawca zobowiązany jest do zebrania każdej ilości odpadów w tym dodatkowych worków ustawionych przy pojemnikach.**

3. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 5.III.14 SIWZ oraz analogiczne zapisu wzoru umowy:

3.1 Prosimy o potwierdzenie, że przez dezynfekcję pojemników w miejscu odbioru odpadów Zamawiający rozumie mycie i dezynfekcję pojemnika wewnątrz przy pomocy specjalistycznego samochodu: śmieciarki z urządzeniami do mycia i dezynfekcji pojemników.

**Odpowiedź na pytanie 3.1. Tak. Zamawiający potwierdza, że przez dezynfekcję rozumie się mycie i dezynfekcję wewnątrz pojemnika.**

4. W związku z zapisami rozdziału III pkt. IX SIWZ, analogicznymi zapisami wzoru umowy, zapisami rozdziału V SIWZ oraz konstrukcją formularza ofertowego:

4.1 Prosimy o wskazanie minimalnej liczby śmieciarek, samochodów skrzyniowych i innych pojazdów specjalistycznych, którymi winien dysponować Wykonawca w celu prawidłowej realizacji zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie 4.1. Zamawiający nie stawia w postępowaniu warunku dotyczącego dysponowania określonym sprzętem używanym w celu realizacji zadania.**

4.2 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wskazania 3 pojazdów skrzyniowych o masie do 3,5 t przystosowanych do odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych spełniających normę EURO 6 wykonawca otrzyma maksymalną liczbę punktów w kryterium norma emisji spalin.

**Odpowiedź na pytanie 4.2. Nie. Zamawiający zmienia i doprecyzowuje zapisy dotyczące punktacji w kryterium „Aspekt środowiskowy” oraz zmienia zapisy formularza ofertowego w dokumencie Zmiana treści SIWZ nr 1.**

4.3 Wnosimy o określenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania sprzętem niezbędnym do realizacji zamówienia oraz doprecyzowania kryterium oceny ofert oraz formularza ofertowego w taki sposób by punkty w kryterium norma emisji spalin wymagał podania wszystkich typów pojazdów niezbędnych do realizacji zamówienia. Pragniemy zauważyć, że biorąc pod uwagę zakres zadań objętych zamówieniem minimalna ilość sprzętu niezbędnego do jego prawidłowej realizacji to 2 śmieciarki (w tym jedna śmieciarka myjka, dwa pojazdy przystosowane do zbiórki selektywnej oraz pojazd umożliwiający transport kontenerów).

**Odpowiedź na pytanie 4.3. Nie. Zamawiający nie stawia w postępowaniu warunku dotyczącego dysponowania określonym sprzętem używanym w celu realizacji zadania.**

**Zamawiający zmienia i doprecyzowuje zapisy dotyczące punktacji w kryterium „Aspekt środowiskowy” oraz zmienia zapisy formularza ofertowego w dokumencie Zmiana treści SIWZ nr 1.**

5. W związku z zapisami rozdziału III pkt. XII SIWZ oraz analogiczne zapisu wzoru umowy:

5.1 Biorąc pod uwagę, że przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących wyłącznie z części nieruchomości na terenie Gminy Łazy (tylko zamieszkałe), a usługa nie obejmuje pełnego roku kalendarzowego, to nieuzasadnionym wydaje się nakładanie na wykonawcę obowiązku osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia frakcji PMTS, odpadów budowlanych oraz ograniczenia masy odpadów BIO, w odniesieniu do wszystkich odpadów wytwarzanych w Gminie Łazy. Jeżeli intencją Zamawiającego jest scedowanie tego obowiązku na przyszłego wykonawcę to proszę o podanie wzoru wg którego te poziomy będą obliczane z uwzględnieniem wyżej przywołanych okoliczności tj. z zachowaniem odpowiednich proporcji. Alternatywnie, gdyby to było niemożliwe, prosimy o wykreślenie z SIWZ zapisów w tym zakresie, w tym kar umownych.

**Odpowiedź na pytanie 5.1. Wyliczenia poziomów należy dokonać zgodnie z :**

- a) **Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych jako łączna masa wytworzonych odpadów papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła dla gmin.**
- b) **Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz.U. z 2017 poz. 2412)**

z up. Burmistrza  
Małgorzata Ścislicka  
  
Główny Specjalista  
ds. Zamówień Publicznych

